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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

TEMASCALCINGO Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

(Pesos)

MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO 0025

Concepto <c)

Egresos

Subejercício (e)
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

i. Gasto No Etiquetado (I^A-t-B-t-C+D-t-E-fF-fG't-H't-i) 158,726,720.00 25,549,895.28 184,276,615.28 183,994,858.74 170,434,337.74 281,756.54

A. Servicios Personales (A-a1+a2-»-a3+a4-»-a5+a6-t-a7) 78,662,259.78 1.398,262.01 80,060,521.79 80,062,670.60 80,062,670.60 -2,148.81

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 42,321,464.64 1,525,164.42 43,846,629,06 43,846,629.06 43,846,629.06 0.00

a2) Remuneraciones al Persor^l de Carácter Transitorio 3,379,595.28 332,451,69 3,712,046.97 3,712,046.97 3.712,046.97 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 30,961,199.86 -788,273,00 30,172,926,86 30,172,926.86 30,172,926.86 0.00

a4) Seguridad Social 0,00 1,247,050,00 1,247,050,00 1,249,198.81 1,249,198.81 -2.148.81

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,000,000,00 -918,131,10 1,081,868,90 1,081,868.90 1,081,868.90 0.00

a6) Previsiones 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (Bsb1-t>b2'*>b3-»^t>4't-b5-*-b6->-b7'«'b6-i-b9) 6,933,882.57 2,107,186.93 9,041,069.50 9,041,069.50 8,740,136,59 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,437,562,09 -379,831,52 1,057,730.57 1,057,730.57 1,055,482.94 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 263,488.84 126,762.20 390,251.04 390,251.04 350,402.85 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

t>4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 301,368.84 382,438.16 683,807,00 683,807,00 682,832.08 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 28,195.55 58,865.43 87,060.98 87,060,98 86,620.43 0.00

t)6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,422,610.99 2.076,880.68 6,499,491.67 6,499,491.67 6,257,875.53 0.00

b7) Vestuario. Blancos. Prendas de Protección y Artículos Deportivos 195,707.33 -191,493.07 4,214.26 4,214.26 4,214.26 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 3,284.00 3,284,00 3,284.00 3,284.00 0.00

b9) Herramientas, Refaccior>es y Accesorios Menores 284,948.93 30,281.05 315,229,98 315,229.98 299,424.50 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 22,548,434.77 18,151,529.52 40,699,964.29 40,699,964.29 28,701,156.20 0.00

c1) Servicios Básicos 4,316,373.76 495,034.82 4,811,408.58 4,811,408.58 4,811,408.58 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 8,031,659.53 4,341,853.80 12,373,513.33 12,373,513.33 12,373,513.33 0.00

c3) Servicios Profesionales, Cientifícos, Técnicos y Otros Servicios 2,759,646.89 -192,648.73 2,566,998.16 2,566,998.16 2.566,998.16 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 166,891.67 160,115,31 327,006.98 327.006.98 327,006.98 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Cor^ervación 1,091,356.21 1,050,246,38 2.141,602,59 2,141,602.59 1,602,058.57 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 236,566.74 -27,202,86 209.363.88 209,363.88 198,590.79 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 199,024,04 118,634,40 317,658.44 317,658.44 300,864.44 0.00

c8) Servicios Oficiales 2,693,466,67 -143,051,53 2,550,415.14 2,550,415.14 2,502.033.43 0.00

c9) Otros Servicios Generales 3,053,449,26 12,348,547,93 15,401,997.19 15,401,997.19 4,018,681.92 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

ÍD=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
22,661,598.53 5,304,151.12 27,965.749.65 27.965,749.65 27,954,969.65 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 20,001,000.00 4,638,689.32 24,639,689.32 24.639,689.32 24,639,689.32 0.00

d4) Ayudas Sociales 2.660,598.53 665,461.80 3,326.060.33 3,326.060.33 3.315,280.33 0.00

d5) Pensiones y JutHiaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

d9) TransfererKias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles (E-e1-fe2-*>e3'i-e4-«-e5-i-e6-i-e7'»-e8-«-e9) 0.00 1,347,918.65 1,347,918.65 1,347,918.65 97,918.65 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 73,007.04 73,007.04 73,007.04 73,007.04 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00



e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 1,250,000.00 1,250,000 00 1,250,000.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defería y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0.00 21,742.99 21.742.99 21,742.99 21,742.99 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

e8) Bienes Inmuebles 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

e9) Activos Intangibles 0.00 3,168.62 3,168.62 3,168.62 3,168,62 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 9,264,491.00 -6,236,084.63 3,028,406.37 2,744,501.02 2,744,501.02 283,905.35

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 9,264.491.00 -6,236,084.63 3,028,406.37 2,744,501.02 2,744,501.02 283,905.35

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciorres de Fomento 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G-g1+g2'i>g3-t'g4-«>g5'«-g6'*-g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Informativo)

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H-h1-»-h2't>h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

1. Deuda Pública (i=i1-H2-*^i3-»-i4-H5-H6-»-i7) 18,656,053.35 3,476,931.68 22,132,985.03 22,132,985.03 22,132,985.03 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pútjiica 14.516,053,35 -1,182,720.05 13,333,333.30 13,333,333.30 13,333,333.30 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 1,140,000,00 -583,160.19 556,839,81 556,839,81 556,839.81 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pút>lica 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

í5) Costo por Coberturas 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0-00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 3,000.000.00 5,242,811,92 8,242,811.92 8,242,811.92 8,242,811.92 0.00

II. Gasto Etiquetado (ilsA-r-B-r^-t-D^E-r^F-t-G-t-H-i-l) 201,163,280.19 2,349,209.48 203,512,489.67 203,510,340.86 168,630,860.03 2,148.81

A. Servicios Personales (A=a1-t-a2+a3+a4-»-a5-»-a6+a7) 29,483,004.33 -4,594,827.63 24,888,176.70 24,886,027.89 24,886,027.89 2,148.81

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5.390.517.84 -2,303,446,42 3,087,071.42 3,087,071.42 3,087,071.42 0.00

a2) Remur>eracíones al Personal de Carácter Transitono 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicior^les y Especiales 5,117,909.59 -255,037.31 4,862,872.28 4,862,872.28 4.862,872.28 0,00

a4) Segundad Social 18,974.576,90 -2,042,993.90 16,931,583.00 16,929,434.19 16,929,434.19 2,148.81

a5) Otras Prestaciones Sociales y Ecortómicas 0,00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 0.00

aS) Previsiones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1-fb2-fb3-«'b4-fb5'»-b6't-b7''-b8'i'b9) 2,872,657.00 640,139.43 3,512,796.43 3,512,796.43 3,512,796.43 0.00

b1) Materíales de Administración. Emisión de Documentos y Articulos Oficiales 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

b3) Materías Pnmas y Materíales de Producción y Comercialización 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materíales y Articulos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

b6) Combustibles. Lubricantes y Aditivos 2,175,000.00 338,516.33 2,513,516.33 2,513,516,33 2,513,516.33 0.00

b7) Vestuario. Blancos. Prendas de Protección y Articulos Deportivos 668,430.00 0.00 668,430.00 668,430,00 668,430.00 0.00

t>8) Materíales y Suministros Para Seguridad 29,227.00 297,013,10 326,240.10 326,240,10 326,240.10 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 4,610,00 4,610.00 4,610.00 4,610,00 0.00

C. Servicios Generales (C~c1i-c2-*-c3-«-c4-»-cS-*-c6-»-c7-«-c8-t-c9) 24,112,225.67 -1,369,828.21 22,742,397.46 22,742,397.46 22,742,397.46 0.00

c1) Servicios Básicos 15,300,495.67 1,681,422.86 16,981,918.53 16,981,918.53 16,981,918.53 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 5,346,448.00 ^20,354,88 4,926,093.12 4,926,093.12 4,926,093.12 0.00

c3) Servicios Profesionales. Científicos. Técnicos y Otros Servicios 3,140,282.00 -2,923.802.00 216,480.00 216,480.00 216,480.00 0.00



c4) Servicios Financieros, Bancaríos y Comerciales 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 325.000.00 182,905.81 507,905.81 507,905.81 507,905.81 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y PutHicidad 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

(D=dl+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 0.00

d1) Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jul:>ilacíor>es 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (Es«i+e2^e3'*>e4-»-e5-«'e6-»-e7-»-e6-t-e9) 4,000,000.00 749,380.00 4,749,380.00 4,749,360.00 4,749,380.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,000,000.00 -342,000.00 3,658,000.00 3,658,000.00 3,658,000.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6} Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 0.00 875,380.00 875,380.00 875,380.00 875,380.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8} Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F-f1+f2+f3) 125,336,429.64 6,236,084.63 131,572,514.27 131,572,514.27 96,693,033.44 0.00

f1) Obra PútDlica en Bienes de Dominio Público 125,336,429.64 6,236.084.63 131.572,514.27 131.572,514.27 96,693,033.44 0.00

f2) Ot)ra Pút>lica en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1-t-g2'»^g3-^g4-*-g5'i-g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) lnver5ior>es en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres

Naturales (Informativo)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras lnversíor>es Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1-*-h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (I=i1+l2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,358,963.55 187,304.26 15,546,267.81 15,546,267.81 15,546,267.81 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pút)lica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos FinarKieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 15,358,963.55 187,304.26 15,546,267.81 15,546,267.81 15,546,267.81 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 359,890,000.19 27,899,104.76 387,789,104.95 387,505,199.60 339,065,197.77 283,905.35
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